Ordinem Fratrum Praedicatorum ingredi-tur, et in eo professionem emittit.

In quo virtutibus elucet.

Humilitatis fuit tenacissimus.

ris Domini nostri Iesu Christi, qui humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem, vir iustus die ac nocte meditabatur obedientiam, ac sepulto propriae voluntatis arbitrio, mortuus huic saeculo, vitam cum Christo in Deo absconderat, ac totus a superiorum nutu pendebat.

§ 14. Beatam paupertatem regni caelorum praemio dignam, et Christi ore laudatam, toto pectore amplexus est, ac eam veluti fraternae pacis fundamentum, munditiam vitae, curarum huius mundi abdicationem, proximam denique et quasi compendiarum ad Deum viam studiosissime semper coluit, ac semetipsum tanquam aurum igne probatum, in camino paupertatis expurgabat.

§ 15. Castitatis, quae coelestis et angelicus thesaurus est, amantissimus fuit, ac praecinctus lumbos, et lucernam boni operis in manibus habens, eam in fictili corporis vase in sanctificatione et honore portans, incorruptam et integram usque ad extremum vitae diem conservavit.

§ 16. Et qua erat in Dei Matrem et intemeratam Virginem Mariam pietate, in cuius fidem et clientelam se iamdiu ante contulerat, nullum firmiter ad daemonis vires conterendas, quam eiusdem Virginis praesidium inveniri posse certum exploratumque habens, eius patrocinium assidue invocabat, ac tantus erat eius in oratione fervor et perseverantia, ut ex variis occupationibus se ipse frequenter colligans sederet solitarius, et levans se super se, divinae contemplationi vacaret, in qua coelestes plane spiritus hauriebat, et de fontibus Salvatoris aquas sapientiae salutaris accipiens, tanto gratiarum imbri omnes vitae suae actiones irrigabat, ut flumina aquae vivae de ventre eius in aliorum utilitatem promanarent.

§ 17. In pauperes, ac praecipue captivos dura servitute ab infidelibus deten-

tos propensissimus erat, nullumque officii genus unquam praetermisit quo eos liberari posse existimaret, quorum hoc etiam maiorem curam et sollicitudinem gerendam esse censebat, quo in graviore periculo Christianae fidei abiurandae, et amittendae salutis aeternae versarentur. Cum itaque eius hortatu Petrus Nolascus, natione Gallus, cuius confessiones beatus Raymundus audiebat, vir opibus florens et insigni pietate praeditus, ad inopes alendos, et maxime ad captivos ex Barbarorum vinculis redimendos, suas copias et opes cum alacritate ac libenti animo conferret, egregium pii ac liberalis animi officium, pro sua infinita bonitate, gratum Deus habuit. Nam proxima nocte insequente, Beatissima Virgo Dei Mater eidem Petro (qui sanctis meditationibus et orationi vacans, cogitabat qua ratione calamitatibus christianorum in captivitate degentium succurri posset) serena fronte se conspiciendam dedit, et acceptissimum sibi ac unigenito suo Filio fore dixit, si suum in honorem institueretur Ordo Religiosorum, quibus cura incumberet captivos e tyrannide Turcarum liberandi, ac illa ipsa nocte eadem Virgo Sanctissima Beato Raymundo, et Iacobo primo Aragoniae Regi apparuit, id ipsum de Religiosis admonens.

§ 18. Quare hi, collatis inter se consiliis, et consentientibus animis, Ordinem Beatae Mariae de Misericordia seu de Mercede, Redemptionis Captivorum, fundaverunt, cui beatus Raymundus certas vivendi leges praescripsit ad istius Ordinis vocationem accommodatissimas (quarum approbationem aliquot post annos a felicis recordationis Gregorio nono, praedecessore nostro, impetravit), et dictum Petrum, qui eidem Ordini omnia sua prompte dederat, primum etiam generalem magistrum, suis ipse manibus habitu eodem indutum, creavit.

Pauperum et captivorum curam praecipue gerens.

Ordinis Redemptionis Captivorum statuta praescripsit, et primum magistrum generalem creavit.

Annunciationis B. Mariae festum solemniter celebrari curat.

Magna fuit apud omnes Raymundi auctoritas et sanctitatis opinio.

Cum Io. card. episcopo Sabinensi in Hispaniam proficiscitur, praedicatur, etc.

§ 19. Haec beatus Raymundus, quae ad unius Dei gloriam et proximi utilitatem gesserat, etsi occultissima esse volebat, tamen ardentem illius in egenos charitatem, et vitae sanctimoniam iam ubique fama vulgaverat, et sanctae eius doctrinae odorem manifestabat in omni loco. Quamobrem bonae memoriae Ioannes cardinalis episcopus Sabinensis, eruditionis et pietatis laude clarissimus, ab eodem Gregorio nono, praedecessore nostro, in Hispaniam ad crucem adversus Saracenos praedicandam, aliaque Sedis Apostolicae negocia pertractanda legatus de latere missus, multorum sermonibus singularem eius integritatem intelligens, eum sibi legationis accepit adiutorem. Quo in munere beatus Raymundus tanta cum prudentia, tanta humilitate et charitate versatus est, ut omnibus esset bonus odor Christi ad vitam. Nam etsi honestissimo loco natus esset, et iam aetate proventus, multisque virtutibus cumulatus, magna apud omnes auctoritate polleret; in hoc tamen longinquo et difficillimo itinere nullis umquam ab eo precibus obtineri potuit, ut equo veheretur; sed verus Christi discipulus, calceatus pedes in praeparationem Evangelii pacis, et assumpto spiritus gladio, quod est verbum Dei, iter suis comitatus sociis pedibus faciebat, et cardinalem, quo erat venturus, praeveniens, quasi viam ante faciem eius in benedictione praeparans, evangelio Christi praedicando, permultos, adiuvante Domino, ad arctam salutis semitam a via lata et spatiosa traducebat, et confessiones audiendo, a censuris et a peccatorum nexibus liberabat. Quodque omnibus mirum fuit, toto illo itinere nihil umquam de solita ciborum abstinentia, vigiliis, ieiuniis, praedicationibus, totiusque Religionis severitate remisit, sed observantissimus constitutionum sui Ordinis, ne latum quidem unguem ab il-

lius statutis et legibus discedebat. Quare suscipiebant ipsum universi, et colebant omnes, Ioannes cardinalis summpere diligebat, qui perfunctus legatione ad Urbem rediens, cum beatum Raymundum una secum adducere decrevisset, numquam id tamen ab eo potuit impetrare.

§ 20. Sed cum ad eundem Gregorium nonum, praedecessorem nostrum, de rebus legationis referret, tam multa eaque praeclara de huius beati viri virtutibus dixit, ut idem Gregorius praedecessor illius videndi desiderio incensus, eum ad se confestim evocarit, cuius ille dicto audiens, quamquam religiosae quietis avidissimus, Romam venit.

§ 21. Excepit eum amanter et benigne praedictus Gregorius praedecessor, ac brevi, perspectis et exploratis eius animi dotibus summisque virtutibus, capellani sui officio (quod tunc temporis idem erat, quod nunc est causarum palatii apostolici auditorum) et poenitentiarium dignitate ornavit, ac tanti semper fecit ut, non nisi adhibito eius consilio, graviores causas tractaret; quem cum etiam a sacris sibi confessionibus praefecisset, is, quae erat in egenos charitate, poenitentiae loco illi iniungebat ut inopum preces et iustas petitiones statim audiret, eorumque negocia expediret et quam citissime conficeret; quare ab eodem Gregorio praedecessore pater pauperum est appellatus.

§ 22. Decreta Romanorum Pontificum, quo quaequae tempore condita erant, diversis in epistolis et conciliis sparsa, quae obscuritatem et incertitudinem inducere videbantur, ad communem omnium et maxime studentium utilitatem, in ordinem et compendium redigi iamdiu omnibus fere placuerat, sed tanto operi vir idoneus quaerebatur. Itaque Gregorius praedecessor beatum Raymundum huic muneri aptissimum esse ratus,

1 Forte quae quoquo tempore. R.T.

A Gregor. IX vocatus Romam venit.

Capellanus et poenitentiarium constituitur.

Decretales in compendium redigit.

id oneris ei imposuit, quod tandem ipse ingenti labore, trium annorum spatio, feliciter absolvit, quemadmodum in ipso Decretalium prooemio, gravissimo eiusdem Gregorii testimonio, est comprobatum. Hisce lucubrationibus et assiduo humilitatis studio, quamdiu Romae vixit, contra otiosam mentis evagationem et inanis gloriae cupiditatem se ipse tuebatur diligentissime.

Archiepiscopatum Tarracoensem recusat.

§ 23. Quare oblatos etiam honores et amplissimas Ecclesiarum cathedras omniconatu repudiavit. Nam cum Gregorius archiepiscopatum Tarracoensem ei deferre decrevisset, id ille adeo graviter et moleste tulit, ut illico febris correptus aliquot dies ingenti corporis animique dolore torqueretur. Itaque ab huius mundi gloria alienissimus, omni ope contendit ut eam a se dignitatem averteret; quod cum per se non posset, adhibitis multorum precibus et quorumdam cardinalium auctoritate, eiusdem Gregorii praedecessoris animum ita inflexit, ut illius Ecclesiae onus in eum transtulerit, quem ei muneri B. Raymundus aptissimum esse iudicavit.